اگر بعضی از آنها ثبات منطقه‌ای را به مخاطره انداخته و احياناً تمایلات استقلال طلبانه مردم خود را بیان می‌کردند، آمریکا بلافاصله به بهانه استقرار ثبات و جلوگیری از نفوذ کمونیسم، آن دولت را سرنگون می‌کرد و یا مطیع خود می‌ساخت. برای نمونه، آمریکا کودتای خونین و خشونت باری را در ایران در سال ۱۹۵۳ میلادی (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) به منظور اعاده سلطنت به شاه ایران پایه‌گذاری کرد و نتیجه‌اش این بود که از آن موقع تا بهمن ۱۹۷۹ شاه را که به او لقب ژاندارم منطقه داده بود در انقیاد خود داشت. همینطور در افغانستان که به بهانه جلوگیری از نفوذ کمونیسم شوروی، گروه‌های طالبان و القاعده را در آنجا مستقر کرد.